Conselho Municipal de
Alimentação Escolar

CAE - BARRINHA
Av. Presidente Costa e Silva, 777 –

Bairro: Vila Recreio
Telefone: 16 3943-9020

ATA DA ELEIÇÃO DO REPRESENTANTE DE TRABALHADORES DA

EDUCAÇÃO E DE DISCENTES PARA O CONSELHO DE

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE (2021 / 2025).

Aos doze (12) dias do mês de maio (05) de dois mil e vinte e um (2021), às dez

horas e trinta minutos, realizou-se via Google Meet (devido ao COVID-19), a 6º

reunião extraordinária com os membros da Secretaria Municipal de Educação, bem

como os membros eleitos em eleições de pares, sendo todos previamente

convocados, no intuito de realizar nova eleição de Representante do Segmento

Trabalhadores da Educação de discentes para o Conselho Municipal de Educação,

para regularização do referido conselho, conformo apontamento realizado pelo

FNDE por meio Comunicado nº 191249/CGPAE/DIRAE/FNDE de 04 de maio de

2021. Na ocasião a Secretária Municipal de Educação Sra. Maria Aparecida Alves

Brandão iniciou agradecendo a presença de todos e explicou sobre a pauta do dia,

bem como sobre as funções dos referidos representantes. Segue a relação de

indicados e suas respectivas unidades: Elisangela Villa Domingues – Angelo Jordão,

Lucia Elena dos Santos Gonçalves – Dr. Paulo da Silva Prado, Elda Avelina

Gardenghi de Oliveira – Arminio Giraldi, Flaviana Ferreira de Araújo – Benedicto

Theodoro Menegussi, Simone Aline Gomes – José Antonio Lisboa, Simone Bela –

Keila Celina Oian, Renusa de Souza Quirino – Kasumi Takahashi, Rita de Cássia

Zambonini – Primo Giraldelli, Priscila Barroso dos Santos – Elza Pavan, Márcia de

Oliveira – Antonio Duarte Nogueira, Márcia Aparecida de Castro Fagundes – Eva

Barroso Oliveira, Juliana Rodrigues Tosi – Darvy Mascaro, Cláudia Dias Marcari –

Ibraim Saleh, Márcio Rogério Lopes – Luiz Marcari, Alessandra Helena Pavani

Gonçalves – José Marcari, Maria Socorro de Souza Santos – CAEME e Juliana

Aparecida de Andrade – Sargento Antonio Pereira, Luciana Pereira de Souza Silva -

EMEF Arminio Giraldi, Lucimara Ap. Borges - EMEI José Marcari, Renata Batista

Barroso - EMEI Dr. Angelo Carlos Jordão, Andrea Cristina Lopis Barbosa - EMEI

Benedicto Teodoro Menegussi, Célia Divina Alves da Silva - EEI José Antônio

Lisboa – DOCA, Eliana Ap. Fantini Jacob - EMEI Sargento Antônio Pereira da Silva,

Marinês de Souza Lima - EMEI Primo Giraldelli, Elisete ap. de Sales da Silva - EMEI

Keila Celina Oian, Alcione Cristina Nogueira dos Santos - Creche Kasumi Takahashi,

Cristiana Lima da Silva - EMEIF Elza Ap. Silvério Pavan, Magda Cristina Barsi

Azevedo - EMEB Ibraim Saleh, Fabiana de Lima Silva - CAEME Severino Paixão da

Silva, Dionéia de Almeida de Oliveira - EMEF Prof. Darvy Mascaro, Josiane Ap.

Durigan Affonson - EMEF Luiz Marcari, Amábile de Lima Plaine - EMEF Eva Barroso

Oliveira, Vivian Fernanda Piati da Silva - EMEF Paulo da Silva Prado e Maria

Madalena Silva - EMEF Antônio Duarte Nogueira. Após apresentações houve o

início das votações que foram abertas com o consenso dos participantes e teve

como resultado a Juliana Rodrigues Tosi – CPF 254.695.898-07 e Elda Avelina

Gardenghi de Oliveira – CPF 135.617.888-07, eleitas como Titulares e a Sra.

Conselho Municipal de
Alimentação Escolar

CAE - BARRINHA
Av. Presidente Costa e Silva, 777 –

Bairro: Vila Recreio
Telefone: 16 3943-9020

Lucia Elena dos Santos Gonçalves – CPF 082.605.518-45 e Sra. Dionéia de

Almeida de Oliveira – CPF 118.338.838-10 eleitas como Suplentes. Não havendo

mais nenhuma manifestação por parte dos presentes, a Sra. Secretária Maria

Aparecida Alves Brandão parabenizou os eleitos, novamente agradeceu a todos

pela presença e a reunião foi declarada encerrada e a ata que, após lida e achada

conforme, segue com a lista de todos os presentes, valendo ressaltar que o registro

de participação foi realizado via Google Forms, disponibilizado para o preenchimento

durante a reunião. Barrinha, 12 de maio de 2021.